
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От  26.12.2020                                                             № 1447  

 
 

 

  
 
 
 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ Кольчугинского района, утверждённым постановлением 
администрации Кольчугинского района от 14.11.2013 № 1166, решениями 
Совета народных депутатов Кольчугинского района от 17.12.2020 № 40/5 «О 
внесении изменений в решение Совета народных депутатов Кольчугинского 
района от 19.12.2019 № 487/83 «Об утверждении районного бюджета на 2020 
год и плановый период 2021 и 2022 годов», от 17.12.2020  № 39/5 «О районном 
бюджете на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», руководствуясь 
Уставом муниципального образования Кольчугинский район, администрация 
Кольчугинского района  п о с т а н о в л я е т:  
          1. Внести в муниципальную программу «Организация регулярных 
пассажирских перевозок на территории Кольчугинского района», 
утверждённую постановлением администрации Кольчугинского района от 
16.12.2016 № 1100, следующие изменения: 
          1.1. В разделе I: 
          1.1.1. Cтроку «Задачи Программы» изложить в следующей редакции: 
Задачи 
Программы      

1. Обеспечение доступности пассажирского транспорта 
общего пользования для населения района. 
2. Создание условий для предоставления транспортных 
услуг населению и организация транспортного 
обслуживания населения между поселениями в ганицах 
муниципального района. 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Организация регулярных пассажирских 
перевозок на территории Кольчугинского 
района», утверждённую постановлением 
администрации Кольчугинского района от 
16.12.2016 № 1100 
 

 



          1.1.2. В строке «Этапы и сроки реализации Программы» цифры «2022» 
заменить цифрами «2023»;   
         1.1.3. Cтроку «Объёмы бюджетных ассигнований на реализацию 
Программы» изложить в следующей редакции: 

Объёмы 
бюджетных 
ассигнований 
на реализацию 
Программы   

Общий объём средств, предусмотренных на реализацию 
муниципальной программы  -  34059,32 тыс.руб., 
 в том числе средства городского бюджета  – 12891,62 тыс. 
руб., средства областного бюджета – 345,8 тыс.руб.,  
средства районного бюджета – 20821,9 тыс. руб. 
В том числе по годам: 
2017 год – 3866,22 тыс. руб., в том числе: 
средства городского бюджета  – 1803,02 тыс. руб.; 
средства областного бюджета  –       84,2   тыс.руб; 
средства районного бюджета   –   1979,0   тыс. руб. 
2018 год – 4250,9 тыс. руб., в том числе: 
средства городского бюджета  – 2201,4 тыс.руб.; 
средства областного бюджета  –     79,7 тыс.руб.; 
средства районного бюджета   – 1969,8 тыс. руб. 
2019 год – 5154,1 тыс. руб., в том числе: 
средства городского бюджета  – 1745,2 тыс.руб.; 
средства областного бюджета  –     41,3 тыс.руб.; 
средства районного бюджета   – 3367,6 тыс. руб. 
2020 год – 5224,4 тыс. руб., в том числе: 
средства городского бюджета  – 1811,6 тыс.руб.; 
средства областного бюджета  –     42,8 тыс.руб.; 
средства районного бюджета   – 3370,0 тыс. руб. 
2021 год – 5187,9 тыс. руб., в том числе: 
средства городского бюджета  – 1776,8 тыс.руб.; 
средства областного бюджета  –     32,6 тыс.руб.; 
средства районного бюджета   – 3378,5 тыс. руб. 
2022 год – 5187,9 тыс. руб., в том числе: 
средства городского бюджета  – 1776,8 тыс.руб.; 
средства областного бюджета  –     32,6 тыс.руб.; 
средства районного бюджета   – 3378,5 тыс. руб. 
2023 год – 5187,9 тыс. руб., в том числе: 
средства городского бюджета  – 1776,8 тыс.руб.; 
средства областного бюджета  –     32,6 тыс.руб.; 
средства районного бюджета   – 3378,5 тыс. руб. 

         
            1.1.4. Строку «Ожидаемые результаты реализации Программы» 
изложить в следующей редакции: 
Ожидаемые 
результаты 
реализации 
Программы 

Обеспечение равной доступности услуг общественного 
транспорта для отдельных категорий граждан с количеством 
месячных социальных проездных билетов (штук): 
2017 год – 7363, 
2018 год – 7266,  



2019 год – 6629,  
2020 год – 3520, 
2021 год – 5727, 
2022 год – 5727, 
2023 год – 5727 
Обеспечение транспортного обслуживания на территории 
района с количеством городских и пригородных маршрутов 
(ед.): 
2017 год – 15, 
2018 год – 15,  
2019 год – 17 
2020 год – 15, 
2021 год – 15, 
2022 год – 15. 
2023 год -  15 

          
        1.2. В разделе VII: 
         1.2.1. Цифры «23036,42» заменить цифрами «34059,32», цифры 
«11184,42» заменить цифрами «12891,62», цифры «333,6» заменить цифрами 
«345,8», цифры «11518,4» заменить цифрами «20821,9»; 
         1.2.2. Таблицу № 1 изложить в редакции согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению; 
         1.3. Таблицу № 2 раздела VIII изложить в следующей редакции: 
Наименовани
е  
показателей 

Еди-
ница 
изме-
рения 

Велич
ина 

показа
теля в  
базово

м  
2016 
году 

 

Целевое значение 

Источ
ник 

инфор
мации 2017  2018  2019  2020 2021 2022 2023 

Обеспечени
е отдельных 
категорий 
граждан 
льготными 
проездными 
билетами 

 
ед. 

 
8707 

 
7363 

 
7266 

 

 
6629 

 
3520 

 
5727 

 
5727 

 
5727 

Отчёт 
ответст
венног

о  
исполн
ителя о 

ходе 
реализ
ации 

Подпр
ограмм

ы 
Количество 
муниципаль
ных 
маршрутов 

 
ед. 

 
15 

 
15 

 
15 

 
17 

 
15 

 
15 

 
15 

 
15 

Отчёт 
ответст
венног

о  
исполн
ителя о 

ходе 
реализ
ации 

Подпр
ограмм

ы 



Количество 
выполнен-
ных рейсов 
(прямых и 
обратных) 

 
ед. 

 
66726 

 
67837 

 
67817 

 

 
67820 

 
47615 

 
67820 

 
67820 

 
67820 

Отчёт 
ответст
венног

о  
исполн
ителя о 

ходе 
реализ
ации 

Подпр
ограмм

ы 
         1.4. Приложение к Программе изложить в редакции согласно приложению 
№ 2 к настоящему постановлению.         
         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя  главы администрации района по жизнеобеспечению. 
         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
Глава администрации района                                                      К.Н. Мочалов 



Приложение № 1 
к постановлению 

администрации Кольчугинского района 
от 26.12.2020 № 1447 

 
Таблица № 1 

Структура затрат и источников финансирования по Программе 
тыс.руб. 

Направления и 
виды  

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год Всего 

расходов ГБ РБ ОБ ГБ РБ ОБ ГБ РБ ОБ ГБ РБ ОБ ГБ РБ ОБ ГБ РБ ОБ ГБ РБ ОБ 
Обеспечение 
равной 
доступности услуг 
общественного 
транспорта для 
отдельных 
категорий граждан 

17
91

,9
 

7,
8 

84
,2

 

21
90

,1
 

4,
2 

79
,7

 

17
33

,9
 

4,
0 

41
,3

 

18
00

,3
 

6,
4 

42
,8

 

17
65

,5
 

4,
9 

32
,6

 

17
65

,5
 

4,
9 

32
,6

 

17
65

,5
 

4,
9 

32
,6

 

13
19

5,
6 

Приобретение 
бланков карт 
маршрута 
регулярных 
перевозок и 
свидетельств об 
осуществлении 
перевозок по 
маршруту 
регулярных 
перевозок 

- 

11
,2

 

- - 

10
,2

84
 

- - 5,
6 - - 5,
6 - - 5,
6 - - 5,
6 -  5,
6  

49
,4

84
 



Предоставление 
субсидий 
перевозчикам для 
возмещения затрат 
на осуществление 
перевозок 
пассажиров по 
регулируемым в 
установленном 
порядке тарифам 
на пригородных 
муниципальных 
маршрутах  

- 

19
55

,3
16

 

- - 

19
55

,3
16

 

- - 

33
58

,0
 

- - 

33
58

,0
 

- - 

33
58

,0
 

- - 

33
58

,0
 

-  

33
58

,0
 

 

20
70

0,
63

2 

Приобретение и 
установка 
информационных 
табличек 
автобусных 
маршрутов 

11
,1

 

4,
68

4 

- 

11
,3

 

- - 

11
,3

 

- - 

11
,3

 

- - 5,
3 - - 5,
3 -  5,
3   

65
,6

04
 

Осуществление 
регулярных 
перевозок 
пассажиров и 
багажа автобусным 
транспортом по 
регулируемым 
тарифам 

            6,
0 

10
,0

 

 6,
0 

10
,0

 

 6,
0 

10
,0

 

 

48
,0

 

ВСЕГО 

18
03

,0
2 

19
79

,0
 

84
,2

 

22
01

,4
 

19
69

,8
 

79
,7

 

17
45

,2
 

33
67

,6
 

41
,3

 

18
11

,6
 

33
70

,0
 

42
,8

 

17
76

,8
 

33
78

,5
 

32
,6

 

17
76

,8
 

33
78

,5
 

32
,6

 

17
76

,8
 

33
78

,5
 

32
,6

 

34
05

9,
32

 

 
 
 



Приложение № 2 
к постановлению 

администрации Кольчугинского района 
от 26.12.2020  № 1447 

 
Система программных мероприятий 

№ Мероприятия Исполни-
тели 

Срок
и 

испол
-

нения 

Сумма и источники финансирования 
(тыс. руб.) 

 

Ожидаемые 
результаты 

2017 
 

2018 
 

2019 
 

2020 2021 2022 2023 

ГБ РБ ОБ ГБ РБ ОБ ГБ РБ ОБ ГБ РБ ОБ ГБ РБ ОБ ГБ РБ ОБ ГБ РБ ОБ  
Задача 1 (основное мероприятие) «Обеспечение доступности пассажирского транспорта общего пользования для населения района» 

1. Обеспечение 
равной доступности 
услуг транспорта 
общего 
пользования для 
отдельных 
категорий граждан 
в муниципальном 
сообщении 

Управление 
районного 
хозяйства, 
перевозчик 

2017-
2023 

17
91

,9
 

7,
8 

84
,2

 

21
90

,1
 

4,
2 

79
,7

 

17
33

,9
 

4,
0 

41
,3

 

18
00

,3
 

6,
4 

42
,8

 

17
65

,5
 

4,
9 

32
,6

 

17
65

,5
 

4,
9 

32
,6

 

17
65

,5
 

4,
9 

32
,6

 

Совершен-
ствование 
организации 
транспортного 
обслуживания 
населения 

2. Осуществление 
части полномочий 
города Кольчугино 
по обеспечению 
мероприятий по 
социальной 
поддержке 
населения в сфере 
транспортного 
обслуживания 

Управление 
районного 
хозяйства 

2017
-
2023 

11
,1

 

4,
68

4 

- 

11
,3

 

- - 

11
,3

 

- - 

11
,3

 

- - 5,
3 - - 5,
3 -  5,
3   

Совершен-
ствование 
организации 
транспортного 
обслуживания 
населения 



3. Осуществление 
части полномочий 
города Кольчугино 
по осуществлению 
внутригородских 
перевозок 
пассажиров 
автомобильным 
транспортом 
общего 
пользования 

Управление 
районного 
хозяйства 

2017
-

2023 

            6,
0 

10
,0

 

 6,
0 

10
,0

 

 6,
0 

10
,0

 

 

Совершен-
ствование 
организации 
транспортного 
обслуживания 
населения 

Задача 2 (основное мероприятие) « Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения 
между поселениями в ганицах муниципального района» 

4. Приобретение 
бланков маршрута 
и свидетельства об 
осуществлении 
перевозок по 
муниципальному 
маршруту 
регулярных 
перевозок 

Управление 
районного 
хозяйства 

2017-
2023 

- 

11
,2

 

- - 

10
,2

84
 

- - 5,
6 - - 5,
6 - - 5,
6 - -  5,

6 - - 5,
6 - 

Совершен-
ствование 
организации 
транспортного 
обслуживания 
населения 

5. Субсидии 
перевозчикам в 
целях возмещения 
затрат на 
осуществление 
перевозок 
пассажиров 
автомобильным 
транспортом 
общего 
пользования 

Управление 
районного 
хозяйства 

2017
-
2023 

- 

19
55

,3
16

 

- - 

19
55

,3
16

 

- - 

33
58

,0
 

- - 

33
58

,0
 

- - 

33
58

,0
 

- - 

33
58

,0
 

-  

33
58

,0
 

 

Совершен-
ствование 

организации 
транспортног

о 
обслуживани
я населения 



ИТОГО 

18
03

,0
2 

19
79

,0
 

84
,2

 

22
01

,4
 

19
69

,8
 

79
,7

 

17
45

,2
 

33
67

,6
 

41
,3

 

18
11

,6
 

33
70

,0
 

42
,8

 

17
76

,8
 

33
78

,5
 

32
,6

 

17
76

,8
 

33
78

,5
 

32
,6

 

17
76

,8
 

33
78

,5
 

32
,6

 

34059,32 



 
 


